Ano XXX    |   Edição 1747   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 26 de Outubro de 2021                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

BOTUPREV

PORTARIA Nº 041
14 DE MAIO DE 2021

WALNER CLAYTON RODRIGUES, Superintendente do Instituto de
Previdência Social dos Servidores de Botucatu - BOTUPREV, no uso de suas
atribuições legais;

I - DESIGNAR o servidor Diego Lopes de Souza, CPF: 281.992.148-56 para
acompanhar e fiscalizar o Contrato nº 008/2021 do BOTUPREV; Processo
Administrativo nº 271/2021; Pregão n° 04/2021 do Instituto de Previdência
Social dos Servidores de Botucatu - BOTUPREV, nos termos do artigo 67 da
Lei Federal nº 8.666/93;

a) controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas ea.
entregues ou executadas pelo contratado;
b) receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade
dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente dos
usuários parecer a respeito, quando o gestor não for o usuário;
c) receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou
documentos fiscais, referentes ao contrato, assinando e
identificando-se no corpo desses documentos;
d )emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas
neste;
e) solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos,
caracterizando a infração cometida pelo contratado;
f) fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;
g) controlar vencimentos de prazos e/ quantidades contratadas e
validade de caução, quando aplicável aos contratos;
h) tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o
gestor de contrato de fornecimento de materiais ou de serviços
contínuos;
i) fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos,
sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado;
j) deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para
com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;
k) deverá acompanhar se os empregados estão devidamente
registrados, quando o contrato assim, o exigir;
l) o representante do Botuprev anotará em registro próprio todas as
ocorrências relacionadas com a execução do objeto contratado,
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou
defeitos observados; e,
 m) as decisões e providências que ultrapassarem a competência do
representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo hábil
para adoção das medidas convenientes.

II -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir do dia 13 de outubro de 2021.

Botucatu, 22 de outubro de 2021.

Walner Clayton Rodrigues
Superintendente do BOTUPREV

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 008/2021

Pregão n° 04/2021
Processo Administrativo n° 271/2021
Contratante:

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE BOTUCATU
- BOTUPREV
Contratada: AMENDOLA & AMENDOLA SOFTWARE LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMAS
INFORMATIZADOS DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA, CONTABIL E
FINANCEIRA, GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE
PAGAMENTO, JUNTO AO BOTUPREV.
Dotação Orçamentária: 3.3.90.40.00 – Serviços de Tecnologia da
Informação e Comunicação.
Valor: R$41.100,00 (Quarenta e um mil e cem reais).
Data assinatura: 13/10/2021

Walner Clayton Rodrigues
Superintendente do Botuprev

PODER EXECUTIVO

GOVERNO

CONVÊNIOS

DIVISÃO DE CONVÊNIOS

Termo de Colaboração n°: 29/2021C
Processo Administrativo

: 30.181/2021
Convenente: Prefeitura Municipal de Botucatu/Secretaria de Educação
Conveniada: Centro Regional de Registro Atenção Maus Tratos na Infância -
CRAMI
Objeto: para desenvolvimento do projeto Crami na escola
Valor: R$ 244.331,59
Vigência: 03 meses
Assinatura: 25/10/2021

PORTARIA Nº 166
I -            DESIGNAR, Edilaine Michelin de Arruda e Maria Souza Campos
Costa de Abreu, na área educacional, e Bruno Silveira de Melo, Murilo
Pércário Rodrigues e Luís Sérgio de Oliveira, na área Financeira, como
representantes da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução
do Termo de Colaboração nº 29/2021C, Processo Administrativo nº
30.181/2021, da entidade Centro Regional de Registro Atenção Maus Tratos
na Infância - CRAMI, nos termos do artigo 61, da Lei Federal n.º13.019/2014.

SAÚDE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

1-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1935/21 Data de
Protocolo: 23/09/2021 CEVS: 350750601-863-000551-1-5 Data de Validade:
15/10/2022 Razão Social: HELDERJAN DE SOUZA MENDES CNPJ/CPF:

Ano XXX    |   Edição 1747   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 26 de Outubro de 2021                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

27417457819 Endereço: Rua GENERAL TELLES, 1047 CENTRO Município:
BOTUCATU CEP: 18600-030 UF: SP Resp. LEGAL: HELDERJAN DE
SOUZA MENDES CPF: 27417457819 Resp. Técnico: HELDERJAN DE
SOUZA MENDES CPF: 27417457819 CBO:  Conselho Prof.: CRO No.
Inscr.:77863 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

2-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2022/21 Data de
Protocolo: 06/10/2021 CEVS: 350750601-865-000530-1-5 Data de Validade:
19/10/2022 Razão Social: ALAIN GLAUCO RODRIGUES E SOUZA
CNPJ/CPF: 13890526721 Endereço: Rua PALMIRO BIAZON, 240 Vila
Padovan Município: BOTUCATU CEP: 18602-340 UF: SP Resp. LEGAL:
ALAIN GLAUCO RODRIGUES E SOUZA CPF: 13890526721 Resp. Técnico:
ALAIN GLAUCO RODRIGUES E SOUZA CPF: 13890526721 CBO: 251510
Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:124205 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.

3-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2011/21 Data de
Protocolo: 04/10/2021 CEVS: 350750601-865-000529-1-4 Data de Validade:
15/10/2022 Razão Social: CAROLINA MAGRIN SAULLO CNPJ/CPF:
37040052822 Endereço: Rua PINHEIRO MACHADO, 673 Centro Município:
BOTUCATU CEP: 18600-180 UF: SP Resp. LEGAL: CAROLINA MAGRIN
SAULLO CPF: 37040052822 Resp. Técnico: CAROLINA MAGRIN SAULLO
CPF: 37040052822 CBO: 223710 Conselho Prof.: CRN No. Inscr.:38570
UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.

4-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2044/21 Data de
Protocolo: 29/08/2018 CEVS: 350750601-851-000774-1-0 Data de Validade:
19/10/2022 Razão Social: PATRICIA ADRIANA GOES LEITE CNPJ/CPF:
26.691.376/0001-83 Endereço: Rua GENERAL TELLES, 1415 CENTRO
Município: BOTUCATU CEP: 18602-120 UF: SP Resp. LEGAL: PATRICIA
ADRIANA GOES LEITE CPF: 40043745881 Resp. Técnico: PATRICIA
ADRIANA GOES LEITE CPF: 40043745881 CBO: 239415 Conselho Prof.:
N/A No. Inscr.:***** UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.

5-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2046/21 Data de
Protocolo: 08/10/2021 CEVS: 350750601-851-000773-1-3 Data de Validade:
19/10/2022 Razão Social: NUCLEO DE RECREAÇÃO INFANTIL MEUS
PRIMEIROS PASSOS LTDA CNPJ/CPF: 00.719.184/0001-44 Endereço: Rua
DOUTOR JOAQUIM AMARAL GURGEL, 455 Vila Assumpção Município:
BOTUCATU CEP: 18606-020 UF: SP Resp. LEGAL: ROSELI BALDASSARRI
BUSCARIOLI CPF: 07202677814 Resp. Técnico: OZILIA BALDASSARRE
DOS SANTOS CPF: 40010120815 CBO: 239415 Conselho Prof.: N/A No.
Inscr.:**** UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.

6-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2012/21 Data de
Protocolo: 04/10/2021 CEVS: 350750601-865-000528-1-7 Data de Validade:
15/10/2022 Razão Social: ANANDA GHELFI LEITE CNPJ/CPF: 30924371870
Endereço: Rua GENERAL TELLES, 2785 Centro Município: BOTUCATU
CEP: 18602-120 UF: SP Resp. LEGAL: ANANDA GHELFI RAZA LEITE CPF:
30924371870 Resp. Técnico: ANANDA GHELFI RAZA LEITE CPF:
30924371870 CBO: 251510 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:100741 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.

7-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2072/21 Data de

Protocolo: 14/10/2021 CEVS: 350750601-872-000027-1-2 Data de Validade:
14/10/2022 Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
CNPJ/CPF: 46.634.101/0001-15 Endereço: Rua PEDRO DELMANTO, 763
Jardim Paraíso Município: BOTUCATU CEP: 18610-303 UF: SP Resp.
LEGAL: ANDRE GASPARINI SPADARO CPF: 17395342801 Resp. Técnico:
ANA CAROLINA PIRAGINO MAZZEI CPF: 21880138832 CBO: 251510
Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:109140 UF:SP Resp. Técnico: MARCIO
PINHEIRO MACHADO CPF: 15821007801 CBO: 251510 Conselho Prof.:
CRP No. Inscr.:56.117-0 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

8-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2079/21 Data de
Protocolo: 15/10/2021 CEVS: 350750601-863-001326-1-6 Data de Validade:
15/10/2022 Razão Social: JORGE NAHAS NETO CNPJ/CPF: 05853881809
Endereço: Rua AZALEIA, 399 ed. 3,  sexto andar, office 63 Chácara Floresta
Município: BOTUCATU CEP: 18603-550 UF: SP Resp. LEGAL: JORGE
NAHÁS NETO  CPF: 05853881809 Resp. Técnico: JORGE NAHÁS NETO
CPF: 05853881809 CBO: 06149 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:64.141
UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

9-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2082/21 Data de
Protocolo: 18/10/2021 CEVS: 350750601-863-001183-1-1 Data de Validade:
19/10/2022 Razão Social: NATIARA GRAVA MAGOLBO CNPJ/CPF:
33525924895 Endereço: Rua JOÃO PASSOS , 1686 CENTRO Município:
BOTUCATU CEP: 18602-140 UF: SP Resp. LEGAL: NATIARA GRAVA
MAGOLBO CPF: 33525924895 Resp. Técnico: NATIARA GRAVA MAGOLBO
CPF: 33525924895 CBO: 223117 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:157032
UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

10-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2083/21 Data de
Protocolo: 18/10/2021 CEVS: 350750601-865-000065-1-3 Data de Validade:
19/10/2022 Razão Social: LISA MILARÉ CNPJ/CPF: 27990211823 Endereço:
DAMIÃO PINHEIRO MACHADO, 972 Centro Município: BOTUCATU CEP:
18603-560 UF: SP Resp. LEGAL: LISA MILARÉ CPF: 27990211823 Resp.
Técnico: LISA MILARÉ CPF: 27990211823 CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP
No. Inscr.:59930/06 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

11-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2084/21 Data de
Protocolo: 18/10/2021 CEVS: 350750601-863-000660-1-0 Data de Validade:
19/10/2022 Razão Social: VALQUIRIA PESSOA CHINEM PELAFSKY
CNPJ/CPF: 28637521894 Endereço: Rua PAPOULA, 74 Vila Paraíso
Município: BOTUCATU CEP: 18607-143 UF: SP Resp.LEGAL: VALQUIRIA
PESSOA CHINEM PELAFSKY CPF:  28637521894 Resp .
Técnico: VALQUIRIA PESSOA CHINEM PELAFSKY CPF: 28637521894
CBO: 223110 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:104254D UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

12-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2085/21 Data de
Protocolo: 18/10/2021 CEVS: 350750601-863-001168-1-5 Data de Validade:
19/10/2022 Razão Social: ÉRICA NISHIDA HASIMOTO CNPJ/CPF:
28725740857 Endereço: Rua PAPOULA, 74 VILA  PARAÍSO Município:
BOTUCATU CEP: 18607-143 UF: SP Resp. LEGAL: ÉRICA NISHIDA
HASIMOTO CPF: 28725740857 Resp. Técnico: ÉRICA NISHIDA HASIMOTO
CPF: 28725740857 CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:117068 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Ano XXX    |   Edição 1747   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 26 de Outubro de 2021                                                        3

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

13-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2095/21 Data de
Protocolo: 18/10/2021 CEVS: 350750601-865-000341-1-8 Data de Validade:
19/10/2022 Razão Social: JULICE DOS SANTOS BRUNO CNPJ/CPF:
35061408845 Endereço: Rua DAMIÃO PINHEIRO MACHADO, 734 CENTRO
Município: BOTUCATU CEP: 18603-560 UF: SP Resp. LEGAL: JULICE DOS
SANTOS BRUNO CPF: 35061408845 Resp. Técnico: JULICE DOS SANTOS
BRUNO CPF: 35061408845 CBO: Conselho Prof.: CREFITO No.
Inscr.:153.074 F UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

14-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2096/21 Data de
Protocolo: 18/10/2021 CEVS: 350750601-865-000393-1-4 Data de Validade:
18/10/2022 Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
CNPJ/CPF: 46.634.101/0001-15 Endereço: Avenida SILVA JARDIM, 208
CENTRO Município: BOTUCATU CEP: 18603-770 UF: SP Resp. LEGAL:
ANDRE GASPARINI SPADARO CPF: 17395342801 Resp. Técnico: DENISE
DA ROCHAS C. JACOMETTO CPF: 09627860808 CBO: 223505 Conselho
Prof.: COREN No. Inscr.:081.312 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

15-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2097/21 Data de
Protocolo: 19/10/2021 CEVS: 350750601-865-000340-1-0 Data de Validade:
19/10/2022 Razão Social: CAMILA DE OLIVEIRA SILVA CNPJ/CPF:
36849732897 Endereço: Rua DAMIÃO PINHEIRO MACHADO, 734 CENTRO
Município: BOTUCATU CEP: 18603-560 UF: SP Resp. LEGAL: CAMILA DE
OLIVEIRA SILVA CPF: 36849732897 Resp. Técnico: CAMILA DE OLIVEIRA
SILVA CPF: 36849732897 CBO: Conselho Prof.: CREFITO No.
Inscr.:162.952 F UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

16-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2106/21 Data de
Protocolo: 20/10/2021 CEVS: 350750601-477-000091-1-3 Data de Validade:
21/06/2022 Razão Social: S.J.A AMARAL & CIA LTDA CNPJ/CPF:
45.427.051/0001-32 Endereço: Rua AMANDO DE BARROS, 1160 BLOCO C
CENTRO Município: BOTUCATU CEP: 18602-150 UF: SP Resp. LEGAL:
SIDNEY JOSÉ ANTONIO DO AMARAL  CPF: 03492961894 Resp. Técnico:
GERALDO MICHELASSI FILHO CPF: 28612732832 CBO: 223405 Conselho
Prof.: CRF No. Inscr.:63.077 UF:SP Resp. Técnico: AMANDA LUCHEIS
DINHANI DE VICENTES CPF: 39603966860 CBO:  Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:77249 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

17-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2104/21 Data de
Protocolo: 20/10/2021 CEVS: 350750601-931-000095-1-2 Data de Validade:
21/10/2022 Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
CNPJ/CPF: 46.634.101/0001-15 Endereço: Rua LOURENÇO CASTANHO,
s/n Jardim Flamboyant Município: BOTUCATU CEP: 18610-110 UF: SP
Resp. LEGAL: GERALDO PUPO DA SILVEIRA CPF: 06274214828 Resp.
Técnico: GERALDO PUPO DA SILVEIRA CPF: 06274214828 CBO: 18120
Conselho Prof.: CREF No. Inscr.: 005769-G/SP UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

18-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2086/21 Data de
Protocolo: 18/10/2021 CEVS: 350750601-863-001520-1-3 Data de Validade:
21/10/2022 Razão Social: LUIS GUSTAVO PARREIRA MARCILIO
FERNANDES CNPJ/CPF: 04486921631 Endereço: Rua EMÍLIO GARCIA,
464 Jardim Bom Pastor Município: BOTUCATU CEP: 18603-440 UF: SP
Resp. LEGAL: LUIS GUSTAVO PARREIRA MARCILIO FERNANDES CPF:

04486921631 Resp. Técnico: LUIS GUSTAVO PARREIRA MARCILIO
FERNANDES CPF: 04486921631 CBO: 223112 Conselho Prof.: CRM No.
Inscr.:124496 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.

19-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 2101/21 Data de
Protocolo: 20/10/2021 CEVS: 350750601-863-001521-1-0 Data de Validade:
22/10/2022 Razão Social: PAULO HENRIQUE CHIARADIA GABRIEL
CNPJ/CPF: 11501479890 Endereço: Rua JOAQUIM MARINS, 662 Recanto
Azul Município: BOTUCATU CEP: 18603-120 UF: SP Resp. LEGAL: PAULO
HENRIQUE CHIARADIA GABRIEL CPF: 11501479890 Resp. Técnico:
PAULO HENRIQUE CHIARADIA GABRIEL CPF: 11501479890 CBO: 06180
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:73.808 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.

AUTOS DE INFRAÇÕES E OUTROS:

Processo- 39510/2021
Auto de infração – AIF nº 844
Auto de imposição de penalidade- AIP nº 1846 – Interdição Cautelar
Considerando o disposto nos art. 196 da Constituição Federal do Brasil de
1988; c/c art 122 inciso I, II, XIX e XX da Lei estadual 10083 de 23/09/1998;
c/c art. 4º da Lei Municipal 211 de 29/10/1998; c/c Portaria CVS 1 de
02/01/2018, capitulo III art. 5º; Resolução RDC 502 de 27/05/2021.

Processo – 38309/2021
Auto de infração AIF nº 843 -cancelado

O(s) responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas
práticas referentes às atividades prestadas respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento deste documento.

Luiz Francisco Pereira de Moraes.
Chefe da Divisão da Vigilância Sanitária Municipal.

Botucatu,26 de outubro de 2021

		2021-10-25T16:24:11-0300